REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE E FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr. 4’[/ 4  Prot. Lezhé , mé Q,.j:2025

URDHER

Nr.60 daté /3 15 2025

PiER NGRITJEN E TASK -FORCES VENDORE NDERINSTITUCIONALE TE SEZONIT
TURISTIK VEROR 2025 PER QARKUN LEZHE

Né mbéshtetje t& pikés (e ) t& nenit 8, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, si
dhe Urdhrit t& Kryeministrit nr.58, daté 06.05.2025 “Pér ngritjen e Task-Forcés Ndérinstitucionale t&
Sezonit Turistik Veror 20257,

URDHEROJ:

1.Ngritjen e Task- Forcés Vendore Ndérinstitucionale t& Sezonit Turistik Veror pér garkun Lezhé, q&
bashké&punon me Komitetin Rajonal t& Zhvillimit t& Turizmit Lezh& dhe &sht& pérgjegjés pér zbatimin
né afat t& masave pérgatitore t& pércaktuara né planin e masave pér sezonin turistik veror.

2. Miratimin e planit t& masave pér sezonin turistik veror 2025, sipas shtojcés bashkélidhur kétij
urdhri.

3. Task- Forca Vendore Ndérinstitucionale pér Sezonin Turistik Veror pér qarkun Lezh€ kryesohet
nga Prefekti dhe ka né& pérbérje Drejtuesit e institucioneve t€ méposhtme:

Bashkisé Lezhé

Bashkisé Kurbin

Bashkisé Mirdité

Agjencisé Rajonale t& Bregdetit Lezhé&

Njésis¢ Vendore t& Kujdesit Shéndetésor Lezh&

Drejtorisé Rajonale Lezhé t& Autoritetit Kombétar t& Ushgimit

Drejtorisé Rajonale Lezhé t& Inpektoriatit Kombgtar t& Mbrojtjes s& Territorit

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 222022



Drejtorisé Vendore t& Policisé Lezhé

Komisariatit Lezhé

Komandés s& Forcés Detare Shéngjin

Stacionit pér Kufirin dhe Migracionin Shéngjin

OSHEE Lezhé

Shoggrisé Rajonale t& Ujésjellés Kanalizime Lezhé
Agjencisé Rajonale t&€ Mjedisit Lezhg, Shkodér, Kukés
Drejtorisé Rajonale Shkodér t& Autoritetit Rrugor Shqiptar
Inspektoriatit Shtetéror Shéndetésor Lezhé

Drejtorisé Rajonale te Tatimeve Lezhé

Drejtorisé Rajonale Shkodér t& Inspektoriatit Shtetéror t& Punés e Shérbimeve Shogérore
Administratés sé€ Zonave t& Mbrojtura Lezhé

4. Task- forca vendore ndérinstitucionale pér sezonin turistik veror pér qarkun Lezhé ka pér detyré:

T& zbatojé planin e masave sipas Urdhrit t& Kryeministrit nr.58 dat&¢ 06.05.2025, si dhe kétij urdhri,
sipas fushés pérkatése t& pérgjegjésisé dhe t€ informojé Prefektin pér punén e béré dhe problematikat
e konstatuara n& vazhdimési, gjaté sezonit turistik veror 2025.

Ky urdhér hyn né fugi menj&herg.
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Plani i masave pér Sezonin Turistik Veror 2025, Lezhé

Nr.| Institucionet Detyrat Institucione bashképunuese
Organizim i takimit me bashkité , degét territoriale. agjencité, inspektoriatet, p&r mbarévajtjen ¢ sezonit turistik Bashkia Lezhé,Kurbin, Mirdité, drejtuesit rajonalé/ vendoré
2025. Ngritja ¢ grupit t& punés ndérinstitucional, né zbatim t& Urdhrit t& Kryeministrit nr.58, daté 06.05.2025. pjes€ ¢ task forcés ndérinstitucionale pér sezonin turistik veror
2025.
Hartimi dhe zbatimi i planeve pér menaxhimin ¢ mbetjeve urbane t& ngurta dhe mbetjeve & tjera me impakt negativ ] ) S I
né mjedis gjat& akseve kombétare dhe atyre q& cojné né destinacione turistike. Grumbullimi dhe largimi i Bashkia Lezhé, Kgrbm. M”‘f“e’ ARM, Dre_|to_1.1a Rajonale ¢
; o mbeturinave nga zonat turistike drejt vend-depozitimeve t& caktuara. Rrugéve Shkodér, Prefektura Lezhe
Paraqitja n& késhillin bashkiak dhe miratimi i planit lokal t& zhurmave. Zbatimi i programit t& kontrollit p&r Bashkia Lezhg, Policia e shtetit, Prefektura Lezhé
monitorimin e ndotjes akustike né& zonat turistike.
Organizimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve me natyré argétuese: kulturore, artistike, sportive etj. n& bashképunim me
Bashking, shoqata, etj, ku cdo aktivitet te jeté konform urdhrave &€ MSHMS. Té hartojé dhe publikojé kalendarin e
festave lokale pér vitin 2023. Bashkia Lezh¢, MTM, ISHSH Lezhg, Prefektura Lezhé
2 MIE N& bashképunim dhe me strukturat ¢ MTM, pércaktimi i zonave pér ankorimin ¢ mjeteve lundruese argétuese, Komanda e Forcés Detare Shéngjin, ARM Lezhé, Shkodér,
korridoret ¢ hyrje-daljeve dhe pérgatitja e hartés pérkatése pér plazhet sipas VKM nr.321, dt 28.05.2014. Kukés, Bashkia Lezhg, Prefektura Lezhé
Té behen inspektime dhe kontrolle pér respektimin e normave dhe rregullave higjeno sanitare n& objektet turistike, Bashkia Lezhe, strukurate MTM., Piefektira Lozhe
restorante e struktura akomoduese.
. MSHMS Dezifenktimi i zonave bregdetare, ligatinore, qyteteve bregdetare. Kontributi né fushatat dhe aksionet e pastrimit t&
Zonave turistike. Strukturat e MTM, Bashkia Lezh¢, Prefektura Lezhé
4 MM Angazhimi i FARSH né& pérputhje me planin e emergjencave civile gjaté sezonit turistik Prefektura Lezhg, Bashkia Lezhé, strukturat ¢ MB e MTM
Sigurimi i sinjalistikés s& nevojshme né plazhe (réré dhe ujé), pér saktésimin e plazheve t& menaxhuara dhe publike,
si dhe pér zonat ujore té lejuara dhe ato me rrezikshméri. Bashkia Lezhé, Prefektura Lezhé
Marrja e masave pér mirémbajtjen e rrugéve té brendshme, vijézimin e rrugéve, vendosja ¢ sinjalistikés dhe
informacione né lidhje me shérbimet bazé: Polici, Spitale, Plazhe, Pika té vizitueshme, Rrugéve gé t& cojné drejt Bashkia Lezhé,Kurbin . Mirdité
destinacioneve tuistike dhe ndrigimin e tyre. Pr efektllra L ezh‘é
Zhvillimi i stacioneve t& plazhit publik me standarte de kushte higjeno sanitare sipas destinacioneve dhe tipologjive. )
Bashkia Lezhé, Prefektura Lezhé
Pércaktimi i vendparkimeve t& automjeteve né zonat e plazheve. Bashkia Lezhé, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit,
Prefektura Lezhé
tPla'[zll?kdhe vénia né funksion t& ploté zyrat ¢ informimit pér turistét né gendrat e qyteteve dhe né aférsi té& pikave Bashkia Lezhe.Kurbin . Mirdite
e Prefektura Lezhé
Vénia n¢ dispozicion t& pushuesve numrat e telefonit prang NJVV pér ankesat apo shérbimet € munguara ndaj tyre. Bashkia Lezhé, Kurbin , Mirdité
S NIVYV Prefektura Lezhé

Zbatimi i planeve pér menaxhimin e mbetjeve urbane shtimi I kontenieréve dhe hartimi | planeve t& garta, me fasaha
orare 1€ pérshtatshhme pér largimin e mbetjeve urbane né t& gjithé destinacionet turistike

Bashkia Lezhé,Kurbin , Mirdité
Prefektura Lezhe

Hartimi i njé plan 1€ qart€ t& depozitimit (& mbetjeve nga subjetet turistike, me orare dhe vende (& pércaktuara. Té
monitorojé grumbullimin ¢ mbetjeve deri né largimin e tyre drejt venddepozitimeve t& pércaktuara.

Bashkia Lezhé.Kurbin , Mirdit&
Prefektura Lezhé




Pércaktimi i vend - depozitimeve t& inerteve dhe mbetjeve t€ ngurta

Bashkia Lezhé.Kurbin . Mirdité
Prefektura Lezhé

Hartimi [ kalendarit 1& festave lokale 2025 nga cdo bashki. Organizimi dhe mbarévajta e tyre si mundési e miré pér
promovimin e atraksioneve turistike dhe prodhimeve tradicionale t€ zonés.

Bashkia Lezhé. Kurbin . Mirdité
Prefektura Lezhé

Marrja e masave pér furnizimin pa ndérprerje me ujé si dhe sistemimin e rrjetit t& kanalizimeve t¢ ujérave te bardha
dhe t& zeza, veganérisht né destinacionet turistike. T¢ pérgatitet plani i koordinimit pér ta patur nén kontroll situatén
pér ¢do defekt & mundshém gjaté gjithé sezonit turistik.

UK Lezhé, Bashkia Lezh&, Kurbin, Mirdité
Prefektura Lezhé

Prefektura

Koordinimi pérmes Komitetit Rajonal t& Zhvillimit t€ Turizmit Lezh& dhe monitorimi ¢ bashkérendimi me Task-
forcén vendore nderinstitucionale t& sezonit turistik veror 2025, ngritur me urdhérin e Prefektit t€ veprimtarisé pér
mbarévajtjen e sezonit turistik veror .

Prefektura Lezhé .
Agjencia pér Mbéshtetjen ¢ Vetéqeverisjes Vendore

Ngritja e Task Forcés nga Prefekti, né kuadér t& menaxhimit t& sezonit turistik, e cila do t& ndjeké zbatimin e

masave né nivel qarku dhe do t& raportojé prané Ministris¢ s¢ Brendshme pér zbtimin e detyrave dhe masave nga Prefektura Lezhé
institucionet, pjesé ¢ Task Forcés.
Koordinimi ndérinstoitucional mbi monitorimin e pastrimeve frekuente n& zonat turistike, organizimin e aksioneve Prefektura Lezhé .

pér pastrimin e territoreve t& zonave turistike, para dhe gjat€ sezonit turistik veror

Agjencia pér Mbéshtetjen ¢ Vet&qeverisjes Vendore




